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VI VIL VÆRE BLANDT DE 
BEDSTE OG DERFOR SÆTTER 
VI HØJE MÅL !
Vores mål er at være emissionfri i 2040. Vi konverterede vores første kanal-
båd i 2009, nummer to i 2012 og nu sætter vi projektet i gang med vores 
resterende kanalbåde. Sideløbende med vores kanalbåde arbejder vi med 
vores busser og vi forventer at introducere den første eldrevne dobbeltdækker 
bus i København i 2025.
 



HYGGE 
SIGHTSEEING I ELBÅD

Ombord på Hygge får du en 
unik, lydløs og bæredygtig 
sejltur, da bådene er eldrevne 
og emissionsfri. En eftertragtet 
oplevelse med et minimalt 
miljøaftryk.

NY 
LOVGIVNING 

SKABER BEDRE VILKÅR 

FOR EMISSIONSFRI 

BUSDRIFT
Efter 6 års arbejde er det lykke-
des at få vedtaget en lovæn-
dring, som giver emissionsfrie 
busser 10-årige rutetilladelser 
i stedet for de tidligere 5 år. 
Dette skaber bedre rammer for 
afskrivning af investeringer i 
emissionsfri drift. Loven trådte 
i kraft den 1. januar 2024 og 
baner dermed vejen for bedre 
vilkår for investeringer i grøn 
energi.

2 KANALBÅDE 

SEJLER PÅ EL
Den første konvertering fandt 
sted i 2009, hvilket gjorde os 
til det første selskab i Europa, 
der sejlede på el. I 2012 blev 
endnu en båd konverteret, og vi 
arbejder målrettet mod, at hele 
vores flåde overgår til eldrift i 
den nærmeste fremtid.

 

FØRSTE ELBUS 
FORVENTET I 2025
Med den nye lovgivning på 
plads forventer vi at tilføje den 
første elbus til vores flåde i 
2025. 



MILJØ – KLIMAPÅVIRKNING OG 
BESKYTTELSE AF NATUREN
WWF – et mangeårigt samarbejde 

Mange af vores miljøinitiativer udføres i tæt samarbejde med WWF 
– Verdensnaturfonden. Gennem flere år har vi arbejdet for at skabe en 
renere Østersø og fremme et sundere havmiljø. Vores indsats omfatter 
både økonomiske bidrag og støtte til vigtige projekter i Østersøområdet.

 Lokalt samarbejder vi med WWF og By & Havn om to initiativer, der   
         har til formål at beskytte og forbedre biodiversiteten i Københavns  
  Havn og dens kanaler. Læs mere om projekter som Seabins   
   og Biohuts, der gør en forskel for livet i vandet.
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SEABINS 
- havskraldespande i Nyhavn

I samarbejde med WWF og 
By & Havn har vi installeret to 
seabins – havskraldespande – 
ved vores afgangsbro i Nyhavn. 
Disse enheder suger affald fra 
vandoverfladen ned i en spand 
ved hjælp af en kraftig pumpe-
mekanisme. På et år opsamler 
vores seabins omkring 2 tons 
skrald.

BIOHUTS 
- fiskehoteller øger 
biodiversiteten

Biohuts er designet til at give 
småfisk og fiskeyngel et sikkert 
sted, hvor de kan æde, sove og 
overleve i det komplekse hav-
nemiljø. Sammen med WWF 
har vi installeret 20 Biohuts i 
Københavns Havn – nogle af 
dem kan ses ved vores anløbs-
broer ved Dansk Arkitektur 
Center og Ofelia Plads.

RENGØRING I REGNVAND 

OG SOLCELLER PÅ TAGET

Bådene og busserne vaskes 
med regnvand, der opsamles på 
værftet. På taget har vi installeret 
solceller, som genererer strøm og 
bidrager til vores bæredygtige 
drift.

MINDRE PAPIR
De seneste år har vi reduceret 
både mængden af brochurer og 
antallet af sider i brochurerne. I 
2024 har vi printet 43 % færre 
brochurer sammenlignet med 
2019. Samtidig har vi styrket 
vores digitale kommunikation 
med blandt andet skærme på 
billethusene og næsten elimineret 
behovet for trykte plakater.

GENANVENDELIG 

ENERGI
Den elektricitet, vi bruger i 
Danmark, er primært produceret 
ved hjælp af vandkraft – en ren 
og vedvarende energikilde, der 
hverken udleder kemikalier eller 
forurener miljøet. Vores værft, 
busser og både forsynes alle 
med denne genanvendelige 
energi.

BÆREDYGTIG
DRIFTSPLANLÆGNING

Vi samarbejder tæt med Cruise 
Denmark for at tilpasse vores 
busdrift til det forventede 
besøgstal i byen. Målet er at 
imødekomme byens behov 
på den mest effektive og miljø-
venlige måde.

PARTIKELEMISSION
Alle ikke eldrevne både og busser 
kører på GLT (GasToLiquid), som 
nedsætter partikelemissionen 
med op til 38% i forhold til 
konventionel diesel. 
 

3838 %% MINDRE



OMSORG FOR BYEN OG 

HENSYN TIL BEBOERE
Planet Copenhagen

Stromma Danmark er stolt medunderskriver af Wonderful Copenhagens 
manifest Planet Copenhagen. Visionen er klar: København skal være verdens 
mest bæredygtige turistdestination og en inspiration for resten af verden. 
Med manifestet forpligter vi os til at skabe varige forbedringer – for miljøet, 
byens borgere, gæster og hele turismeindustrien.



TRANSPORT AF 

TURISTER VÆK 

FRA CENTRUM
Vores busser fungerer som 
effektive ”turisme-omforde-
lingsmaskiner,” der skaber en 
kontinuerlig strøm af gæster 
rundt i hele byen. To af vores tre 
busruter leder gæsterne væk  
fra Indre By og de klassiske  
turistområder, hvilket skaber 
mere plads i centrum samtidig 
med, at gæsterne introduceres til 
det mere autentiske København.

OMFORDELING 

AF TURISTER 
Vi spiller en aktiv rolle i at lette 
turismepresset i Københavns 
indre by. Gennem strategiske 
initiativer skaber vi en omforde-
ling af gæster og fordeler  
turismen mere balanceret i 
byen. Eksempelvis afgår 
bådture som Hygge, Klassisk 
Kanalrundfart & Havnen, Jazz 
Cruise og Showbåden kun fra 
Ved Stranden, hvilket aflaster 
Nyhavn og bidrager til en mere 
bæredygtig fordeling af turister.

SIGHTSEEING ”OFF 

THE BEATEN TRACK”

I 2023 introducerede vi en læn-
gere bådtur, Klassisk Kanalrund-
fart & Havnen, der kombinerer 
de ikoniske seværdigheder og 
kanaler med mindre kendte 
områder som Nordhavn. Vi 
håber, at denne tur kan inspirere 
gæsterne til også at udforske 
Nordhavn og dermed mindske 
presset på de centrale områder 
af København.



– et årligt trækplaster i februar

Vi er stolte over at være blandt 
grundlæggerne og faste  
bidragsydere til den årlige lys- 
festival i København. I 2024 
præsenterede vi værket 
PiXLEarth i samarbejde med 
WWF og kunstnerne Frederik 
Hougs og Claus Boysen. 
Værket, baseret på historiske 
data og lys, visualiserer klodens 
biodiversitetstab, stigende 
CO2-forbrug og temperaturfor-
andringer siden 1970.

MEDLEM AF NYHAVNS 

SKIPPERLAUG
Vi er en del af Nyhavn og indgår  
som medlem af Nyhavns Skipper- 
laug i samarbejde med de lokale 
aktører. Vi deltager i dialoger 
om udfordringer og løsninger  
for området og bidrager til 
bevarelsen af de historiske 
træskibe, som er en vigtig del af 
Nyhavns unikke kulturarv.

Flere af vores ture er målrettet 
det lokale publikum. Showbåden, 
som vi laver i samarbejde med 
Copenhagen Opera Festival, er 
ofte fyldt med stamgæster. Det 
samme gælder Jazz Cruise, der 
sejles i samarbejde med lokale 
jazzbands.

GUIDNING 
MED HENSYN 
TIL BEBOERE
Langs nogle af byens kanaler 
ligger beboelsen helt ned til 
vandet, så af hensyn til beboerne 
guider vi ikke i disse områder.

TIL LOKALE – 
OG MED LOKALE

AKTØRER





SOCIAL BÆREDYGTIGHED
Inklusion og mangfoldighed 
– 23 forskellige nationaliteter i teamet

Inklusion og mangfoldighed er nøglen til at skabe en stærk og bæredygtig 
virksomhedskultur. Derfor fokuserer vi på at tiltrække og fastholde medarbej-
dere fra hele verden med forskellige baggrunde og erfaringer.

Vi tror på, at ligestilling og lige muligheder for alle er en vigtig del af social 
bæredygtighed. Derfor arbejder vi målrettet på at øge diversiteten på alle 
niveauer. Vi er stolte af vores mangfoldige arbejdsmiljø og arbejder konstant 
på at sikre, at alle medarbejdere føler sig inkluderet og værdsat.



MANI-

FEST 
- Praktik til gavn for
den ledige og virksomheden

I 2023 underskrev vi et manifest 
om virksomhedspraktik for  
ledige. Manifestet indeholder  
5 markører, der skal sikre kvali-
teten af praktikken og sørge for, 
at den bidrager positivt til både 
borgere og virksomheder.

1.

2.

3.

4.

5.

REGELMÆSSIGE 
MEDARBEJDERTILFREDSHEDSUNDERSØGELSER

Vi foretager regelmæssige medarbejdertilfredshedsundersøgelser for at 
sikre, at vores medarbejdere trives og er tilfredse med deres arbejdsplads.

TRÆNING 
- Grundig træning og uddannelse

Vi mener, at investering i 
medarbejderes træning og 
udvikling er en vigtig del af 
social bæredygtighed. Derfor 
tilbyder vi grundig træning og 
uddannelse for at sikre, at vores 
medarbejdere har de nødven-
dige kompetencer til at udføre 
deres arbejde bedst muligt.

MEDLEM AF DI’S 

LEDERALLIANCE 
- Hjælper unge mennesker i job
Vi er en del af DI’s lederallian-
ce, et partnerskab med Dansk 
Industri og Videnshuset Cabi. 
Sammen arbejder vi for at hjælpe 
unge med at komme ind på 
arbejdsmarkedet.
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